
 

 

UCHWAŁA NR LXXXVI/553/2023 

RADY GMINY PABIANICE 

z dnia 26 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr LXXXIV/548/2023 Rady Gminy Pabianice z dnia 28 sierpnia 2023 r. w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Pabianice na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 212, art. 216 ust. 2, art. 220, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Załącznik nr 2 do uchwały Nr LXXXIV/548/2023 Rady Gminy Pabianice z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Pabianice na 2023 r. przyjmuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. W § 7 do uchwały Nr LXXXIV/548/2023 Rady Gminy Pabianice z dnia 28 sierpnia 2023 r. w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Pabianice na 2023 r. zmienia się następująco: 

1) pkt 2, który przyjmuje brzmienie:  2) pożyczek długoterminowych w kwocie 220.000,00 zł; 

2) ust. 2 pkt 1, który przyjmuje brzmienie:  1) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 7.961.629,02 zł; 

3) ust. 2 pkt 2, który przyjmuje brzmienie:  2) pożyczek długoterminowych w kwocie 220.000,00 zł.  

§ 3. § 8 uchwały Nr LXXXIV/548/2023 Rady Gminy Pabianice z dnia 28 sierpnia 2023 r. w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Pabianice na 2023 r. przyjmuje brzmienie: 

„W uchwale Nr LXXI/482/2022 Rady Gminy Pabianice z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Pabianice na 2023 r. zmienia się § 14, który otrzymuje brzmienie: 

§ 14. 1. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na finansowanie 

przejściowego deficytu budżetowego w ciągu roku budżetowego do wysokości 2.300.000,00 zł. 

2. Ustala się limit zobowiązań z tytułu emitowanych papierów wartościowych w roku 2023 na 

finansowanie planowanego deficytu budżetowego oraz spłatę pożyczek w kwocie 7.955.000,00 zł”.. 

§ 4. § 9 uchwały Nr LXXXIV/548/2023 Rady Gminy Pabianice z dnia 28 sierpnia 2023 r. w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Pabianice na 2023 r. przyjmuje brzmienie: 

„W uchwale Nr LXXI/482/2022 Rady Gminy Pabianice z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Pabianice na 2023 r. zmienia się § 16, który otrzymuje brzmienie: 

"§ 16. Upoważnia się Wójta Gminy do:  

1) zaciągania krótkoterminowych kredytów i pożyczek na finansowanie przejściowego deficytu 

budżetowego w ciągu roku do wysokości 2.000.000,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 25 czerwca 2024 r.

Poz. 5054



2) emisji papierów wartościowych na finansowanie planowanego deficytu budżetowego w 2023 roku oraz 

spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek w wysokości 5.555.000,00 zł; 

3) dokonywania przeniesień wydatków w ramach działu na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy; 

4) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do dokonywania zmian w planie 

wydatków bieżących jednostki pomiędzy paragrafami w ramach grup wydatków w rozdziale, w tym na 

dokonywanie zmian w planie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy; 

5) dokonywania zmian wydatków majątkowych w działach, między rozdziałami w ramach wydatków 

majątkowych jednorocznych (poza planem nakładów na przedsięwzięcia majątkowe ujęte w wieloletniej 

prognozie finansowej Gminy), zapewniając realizację danego zadania; 

6) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków Gminy Pabianice, w tym dokonywania przeniesień 

wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

7) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do dokonywania zmian w planie 

wydatków bieżących jednostki pomiędzy paragrafami w ramach grup wydatków w rozdziale, w tym na 

dokonywanie zmian w planie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, w celu 

realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa.”. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Pabianice 

 

 

Jerzy Błoch 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5054



Załącznik do uchwały Nr LXXXVI/553/2023 

Rady Gminy Pabianice 

z dnia 26 września 2023 r. 

Zmiany w budżecie Gminy Pabianice na 2023 r. po stronie wydatków 

Dział Rozdział 

§ 

/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600 
  

Transport i łączność 

przed zmianą 24 021 063,00 1 875 800,00 905 800,00 0,00 905 800,00 970 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 145 263,00 22 145 263,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -262 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -262 000,00 -262 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 262 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262 000,00 262 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 24 021 063,00 1 875 800,00 905 800,00 0,00 905 800,00 970 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 145 263,00 22 145 263,00 0,00 0,00 0,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 22 595 303,00 600 100,00 600 100,00 0,00 600 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 995 203,00 21 995 203,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -262 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -262 000,00 -262 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 262 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262 000,00 262 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 22 595 303,00 600 100,00 600 100,00 0,00 600 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 995 203,00 21 995 203,00 0,00 0,00 0,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 

przed zmianą 704 489,37 581 489,37 510 489,37 121 218,00 389 271,37 20 000,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 123 000,00 123 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 724 489,37 581 489,37 510 489,37 121 218,00 389 271,37 20 000,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 143 000,00 143 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
75404 

 

Komendy wojewódzkie 

Policji 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

757 
  

Obsługa długu publicznego 

przed zmianą 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -40 000,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75702 

 

Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki 

przed zmianą 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -40 000,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5054



 

801 
  

Oświata i wychowanie 

przed zmianą 30 208 494,66 21 869 494,66 20 547 430,49 15 354 502,55 5 192 927,94 15 441,64 640 266,99 666 355,54 0,00 0,00 8 339 000,00 8 339 000,00 4 057 101,97 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 102 425,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102 425,97 102 425,97 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 30 310 920,63 21 869 494,66 20 547 430,49 15 354 502,55 5 192 927,94 15 441,64 640 266,99 666 355,54 0,00 0,00 8 441 425,97 8 441 425,97 4 057 101,97 0,00 0,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 

przed zmianą 21 866 977,84 14 077 977,84 13 593 738,37 11 611 894,28 1 981 844,09 7 144,28 477 095,19 0,00 0,00 0,00 7 789 000,00 7 789 000,00 4 057 101,97 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 102 425,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102 425,97 102 425,97 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 21 969 403,81 14 077 977,84 13 593 738,37 11 611 894,28 1 981 844,09 7 144,28 477 095,19 0,00 0,00 0,00 7 891 425,97 7 891 425,97 4 057 101,97 0,00 0,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

przed zmianą 6 855 325,65 5 708 446,65 5 706 246,65 133 750,00 5 572 496,65 0,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 1 146 879,00 1 146 879,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 500,00 -2 500,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 855 325,65 5 708 446,65 5 706 246,65 133 750,00 5 572 496,65 0,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 1 146 879,00 1 146 879,00 0,00 0,00 0,00 

 
90019 

 

Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z 

opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska 

przed zmianą 680 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 680 000,00 680 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 500,00 -2 500,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 680 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 680 000,00 680 000,00 0,00 0,00 0,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

przed zmianą 2 171 637,79 1 991 637,79 356 637,79 59 000,00 297 637,79 1 635 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 133 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 186 637,79 2 006 637,79 356 637,79 59 000,00 297 637,79 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 133 000,00 0,00 0,00 

 
92114 

 
Pozostałe instytucje kultury 

przed zmianą 1 635 000,00 1 635 000,00 0,00 0,00 0,00 1 635 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 650 000,00 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 
  

Kultura fizyczna 

przed zmianą 846 165,56 623 357,56 478 357,56 81 600,00 396 757,56 140 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 222 808,00 222 808,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 946 165,56 573 357,56 428 357,56 81 600,00 346 757,56 140 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 372 808,00 372 808,00 0,00 0,00 0,00 

 
92601 

 
Obiekty sportowe 

przed zmianą 274 000,00 274 000,00 274 000,00 50 500,00 223 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 374 000,00 224 000,00 224 000,00 50 500,00 173 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5054


		2024-06-25T14:45:30+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




